



Krajowa Administracja
Skarbowa

Lubelski Urząd Celno-Skarbowy
w Białej Podlaskiej

Biała Podlaska, 31 marca 2017 r.

Znak sprawy: 308000-CWO.063.1.2017

*R. Ruz
31.03.2017*

Jednostki samorządu terytorialnego
w woj. lubelskim

Uprzejmie informuję, że z dniem 1 kwietnia 2017 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 15 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o grach hazardowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2017 r. poz. 88), która wprowadza zmiany zasad w dotychczas funkcjonującym rynku gier hazardowych. Zasadniczym celem nowelizacji jest ograniczenie szarej strefy na rynku gier hazardowych, w tym w sektorze gier na automatach, oraz ochrona graczy przed negatywnymi skutkami hazardu.

Zgodnie z regulacjami znowelizowanej ustawy działalność w zakresie gier na automatach po 1 kwietnia br. będzie mogła być prowadzona po uzyskaniu koncesji na kasyno gry lub poza kasynem gry - w ramach monopolu państwa. Nowelizacja ustawy o grach hazardowych wprowadza również zakaz posiadania automatów do gier - z wyłączeniem podmiotów uprawnionych do ich posiadania na mocy ww. ustawy.

Ważną zmianą, mającą na celu skuteczną walkę z nielegalnym hazardem, jest również zmiana wysokości kar administracyjnych za urządzanie nielegalnych gier hazardowych, w tym gier na automatach. Urządzający grę hazardową, której urządzanie stanowi monopol państwa, powinien się liczyć z karą pieniężną w wysokości do **500 tys. zł**. Niezależnie od tego organizatorom nielegalnego hazardu grozi kara w wysokości **100 tys. zł** od każdego nielegalnego automatu.

Niezależnie od kar administracyjnych urządzającym nielegalne gry hazardowe grozi też odpowiedzialność karna, tj. kara grzywny, kara pozbawienia wolności do lat 3 albo obie kary łącznie.

Ustawa wprowadza też odpowiedzialność administracyjną dla posiadaczy lokali, w których urządzane są nielegalne gry hazardowe, w tym pubów, stacji paliw, sklepów, kafejek internetowych i in. Wysokość tej kary wynosi **100 tys. zł** od każdego automatu.

Zwalczanie nielegalnego hazardu oraz kontrola hazardu urządzanego na podstawie przepisów prawa jest jednym z zadań Krajowej Administracji Skarbowej. Mając na uwadze jak najszerze dotarcie z informacją o zmianach w przepisach ustawy o grach hazardowych - przesyłam w załączeniu komunikat, z prośbą o publikację na stronie internetowej podległego Państwu urzędu oraz ewentualne umieszczenie na tablicy ogłoszeń.

Z upoważnienia Naczelnika
Lubelskiego Urzędu Celno-Skarbowego
w Białej Podlaskiej
ZASTĘPCA NACZELNIKA

mgr. Insp. Waldemar Micewicz